administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da 
contratação. 
2.3. Os preços ajustados não sofrerão reajuste, salvo nas situações e formas previstas 
neste instrumento. 
2.4. O valor global do presente contrato é de R$ 53.392,00 (cinquenta e três mil, 
trezentos e noventa e dois reais) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REGIME DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAL 
3.1.  A contratada deverá executar os serviços com fornecimento dos materiais ora 
licitados, devendo disponibilizar mão de obra para execução de horas de trabalhos 
para a seguinte atividade: